-·~

' \ ..
o I

PREFEITURA MUNICIPAL~AGUóos·
, ·_. co - .'Pffi

LEI N° 4.689 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2.014. . . '1
"Autoriza a Concessão de Direito Real de Uso do Imóvel

~ - . '.

. \ ~-·.

' 'J

... ;qu_e 'especifica e dá outras providências~·.· · , ,·

-----· .·

-'·

• - '- • - c... .. .,
·'. _:- ) .

' - ' ' . . '. . \ ·.• ,... . . ~ . ' .
. . . . · EVERTON OCTAVIANI~ Prefeito Municipal de Agudos, Estado de São Paulo, no. Liso ·
de suas atribuições legais-, faz saber que

1
·a Câmara Municipal,.aprovou,-e ele_sanc!ohà e_promulgà·a.seguinte

. Lei:_. " /·;" · · . -- ·. · . . -. .. .- : ·: · ·. · · -· . , ·- · · - .. · . ; . · . . : · ·__ , .. - - · : · . · .-·
· . , . ·Art. 1°- ~ica o: Poder. EXecutivo Municipal autorizado a outOrgar concessão de dir~ito'

de uso _sobre, o imóvel_ localizado na quadra K, lote 03, no P_arque l~dustrial n deste Municlpio ·e abaixo J

descrito: . - - · ' ' - , . -- - ) . · · ;. · ·
' T •• •. "- t ." -1

, I· . •.

' ... :--.

• f . . ' l 1 I ~' /

· -Loéalizado á. 51,93 m~tros da esquina' da Rúa: Manoellsquero ;com a Rua: Nilo Monchelato ; segue pela
.Rua : Nilo Monchelato ·por uma distancia de 20,00 metrós até ênco'ntrar 6 pónto 1 , Deste ponto ·1

"defl_ete.a esquerda por ümà distari,Cia_de 63,77 metros ate-ponto 2 ;·confrontando. com o' lote 04 dá
· quadra K de propriedade da Prefeitura Municipal de Agudos ; Deste ponto 2 deflete a esquerda por uma
· . distancia de 20,00 ,metros.; confrontando com o lote remanescente da quadra K , 'de p'ropriedade da

- Prefeitura Municipal de AgudOs ~ até o. ponto 3 ; Deste ponto 3 defléte se a esquerda , por uma distancia
de 63,77 metros I confrontando com o lote'02 da, quadra K ·;'de própriedade' d~ Prefeitura M'unicipal de

· Agudos ate ponto 4-; Encerando assim o memorial deséritivo , com uma área de -1.275,40 rri2: · '
-.~ ···.J~ ·,' . '-~ ·-·' r·,-·-~ I_ •• ~.~ •• '·, )': .' ••• • .-~-•• ',

.· " , . . . : . -... Art. io ~A co~ce~são ~erá.outo·rgada mediarite licitàção pelo prazo d~·1o (d~z) a~-os,' '
renovável por i9ual período sucessivo, havendo· interesse público por parte da administração concedente,, .

. devendo CO(lSt~r do. instrumento d~ outorga às seguinteS'Ciáus~las:, . -· , . . . .
1, .

... · I·....: ·a concessionária deverá ·d~r ·infcio as obras ~o localno·.prazo máximo de 180 (cento e ·olte~ta) ,dias e .·.
. '\ .. funcionar no local- pelo prazo mínimo de 10' (dez) anos, sobpena dé-reversão do imóvel ao 'domínio' da .

~: ,concedente, independente de indenização pelas benfeitorias in~oduzidas; _ . , . - , ·

'· . •'

11 -:- . ~ concessionári~r só poderá. transú~rir. o imóvel para terceiros rriédlànte àutorizàção expressa da
concedente· · . · · ·. _ · · · ' 1 • -·

-~ \ - .. ;- 1 " ' ... '. • ''; · . .:, • 1 . . . . ' ' ' . " . . . . : . . . • ~- - \ . . . . '-·

' . 111 -.a concessionária só poderá usàr o imóvel concedido para funcionamentó de suas atividades;. vedadà a
- 1 '• · tredestinação para outras finalidades; _ · , , , · . , · '

- - . ' / .. ~ : \ . . ·- •, \._' . , -·- . . . . ·- . . -. __. . .
· 1v·-. a concessão será gratuita, ficando a concessionária' obrigada a executar as obras necessárias à sua

conservação,' taís como controle de erosão, entre outras. · · . ' . -- · ·. . ~ ' · ·.- · · · · ·
~- • I .• ' • : I • \ 1

v'_;, que ao término da concessionária deverá restituir o imóvel à cOncedente, no esfado em que se encontrar,
. inclusive ._com às benfeitorias úteis: e ·necessárias introduzidas·· e/ou . construídas pela conéessionária, ·
. : independente de indenização; ' - · ' · · . · · : · · · · ' '- ·

•_-, ~ • 0 ' ) I ' • .. •: •• 0 0
0

• I ' ' • '
0 0

~ '

· . VI - caso a conceder1te · vier a revogar a concessão: ou retomar o imóvel, .antes do término do prazo de
concessão, deverá 'indenizar as benfeitorias úteis e' necessárias nele. introduzidas e/ou' construldas pela ,,
concessionária· '- · · 1 · • • · • · · • . .·

I . ~ '.· ; I

' ; , • . ' • . • ' - __ ' • ' ' I · \ · . '1 .

·. VIl ....; a. conéessionária ficará obrigada a obedecer toda a legislação múniCipal, espeCialmente com referência à
\ I ocupação de mão:<:fe-obra residente no MuniCipio de Agudos sob 'pená de rescisão contrátual; ·

• -. • • ) • • ·' '/ • • • _ _. ~. • • ' • ". - • •.• . • • • ··_-. 'i • .-- • • '.

,.
' I

I.

VIII·- no caso' de encerramento s ativ1 es da 'concessionária por não· obediência das normais legais ou
contratuais;. bem como nol caso de falê a concedente ficará isenta de indenização pelas benfeitorias
introduzidas, p'odendo exercer o ireito de e ção no· caso de alienação judiciaL · ··. , ·

.· ' : . . . . . ..

IX - Deverá proc~der ao 'licenci
n'o Municfpio de Agudos , no pra

·, .. '

--'

... , :
·.···

' J

• 1

: ,·,

. Praça Tiradentes, 650 ~Centro-Agudos. SP. CEP 17120-000- Fone: (14)3262-8500 -.Fax: (14)3262-8528 ~ e-mail: gabinete@agudos:sp.gov.br.
· • \ ~·I .~. . • . . " ./. . '· • :· -~~ i .-.. \. ', .~-~ ~ '. • ·." '. ' ·., • •' .. - • •• :• •• • ~ : • • .,., ,. • I •' - ' ·.

-.. :-,

I ,

'!
,_

- - .

·pREFEITURA MUI\fiCIPAL-AGUDOS .
. )

'-...
. '

/ .i
•" ·., .. ' ............

,' - . ' ' . ' , . .· ~ ~' . . - ..__ ' ( - . - - --
. ' X...,. . 70% da mão de obra .dentre os moradores do municlpio de· Agudos, na forina dà Lei 4.675/2014,

sob p'ena d_erevogação da concessão. · · · , -._~ •. ·"-· , " · - ~

XI - Caso não exista mão .·de ob~ . quálifiéada dentr:e- os moràdóres do-M~~iclpio Agudos deverá a
. concessionária. promover ·.o . treinamento. e. qualifiéé3ção de. m~o de obra. local,' até ~ue atinja o _limite '

· . estabelecido ná Lei 4.675/2014, ·no prazo_ máximo: de 03 (três) anos· contados da expedição do .'alvàrá de
· · funcionamento fornecido pelo Munidpio de_Agudos/SP; sob pena de revogação da concessão. )

'(<. .. :'

) r

j

:'.

;.r • -·.

... ·-.

/ -__ :

. '\ .
'.

;,_

'.

-.. • ~·. • • - ' ' #

' . ...
. m vigor ría da~à de sua pubncáÇão~ ..

1 '

. '·

·,.

'

I'

·r , ·-

r.

,( · ..

. •-

·_,

''-,'

. , I

I

' ~- )

I·.

r:'

<·. r '. '·· __ ,·

. ·--

· -· · Praça Tiradentes, 650. Centrn. Agudos. SP. CEP 17120-000 ·Fone: (14) 3262-8500·· Fax: (14) 3262-8528 ~ e~mail: gabinete@agudos.sp.gov.br
- . "' ~ • • • ,- ' ' ' ' ,~ ( _., I . ,• ' ' ' ' I ·. f • ' ' : • • . - •• • : ' )•' _.-- . \ '' •- ' ,• . _' . • '

~ I

/ · .

.-

·,
'.

~

\

'·

.c ;
'

1
-

_
\

-.\
.

1-
··

,.
..

·

\,
'.

'\
-

.. -.

-
·.:

-
·

1.

c
-,

o:

>

c:
:a

..
C

>

<
t>

3 c:

:a
..

n
>

 -o:> C
::

L

~

~- t ----

----
----

, .
·,

••

,..,.

1
-

)

·'

.
I

'\

;